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Wielki Maraton Czytania powrócił

Po trudnym czasie reform w szkolnictwie i pandemicznej przerwie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzesku,
czyli dawna „dwójka” reaktywował niszowe w obecnej rzeczywistości wydarzenie. Trwający 24 godziny XI
WIELKI MARATON CZYTANIA odbył się 2 i  3 czerwca.  Jego hasło przewodnie brzmiało „Mój przyjaciel
zwierz”.  

Honorowy patronat nad XI  Maratonem objęli  burmistrz  Brzeska Tomasz Latocha oraz starosta brzeski
Andrzej Potępa. Patronami zostały również Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku, BIM oraz Powiatowa i Miejska
Biblioteka Publiczna w Brzesku.

- Idea takiej formy czytania wypływa z ogólnopolskiej medialnej kampanii społecznej rozpoczętej w 2001
roku przez fundację „ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom”, propagującej codzienne czytanie dzieciom jako
skuteczną  i  przyjazną  metodę  wspomagania  ich  wszechstronnego  rozwoju  –  mówi  Agata  Podłęcka,
inicjatorka i koordynatorka przedsięwzięcia, na co dzień polonistka, a zarazem animatorka szkolnego koła
teatralnego STONOGA.

https://www.brzesko.pl/


Tym razem uczniowie „dwójki” do Maratonu przygotowywali się od początku roku szkolnego. Tworzyli i
wydawali  własne  książeczki,  które  następnie  czytane  były  podczas  finału  całej  akcji.  Odbywało  się  to  w
ramach literackiego konkursu „Jestem autorem i wydawcą książki”.  Równolegle zorganizowany został 
konkurs  plastyczny  „Mój  zwierzęcy  przyjaciel  w  fotoobiektywie”.  Nagrody  dla  najlepszych  ofiarowali
honorowi  patroni  Maratonu.   

W całodobowym czytaniu uczestniczyli w licznej grupie sami uczniowie (tylko w nocy było ich ponad 60). Po
lekturę sięgali też chętnie dorośli. Wśród gości, którzy wzięli udział w tej akcji byli między innymi: burmistrz
Brzeska  Tomasz  Latocha,  wicestarosta  brzeski  Maciej  Podobiński,  byli  dyrektorzy  „dwójki”  Józef
Kaczmarczyk i Maria Kieć, dyrektor PiMBP Karina Legutek, dyrektor Biblioteki Pedagogicznej Alicja
Koźmińska, dyrektorzy LO w Brzesku Ryszard Ostrowski i Marta Sowa, dyrektor Oddziału PKO BP w
Brzesku Beata Srebro, dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Brzesku Tomasz Gurgul, prezes
TG Sokół Edward Knaga, założycielka salonu literackiego Zuzanna Peters-Musiał, dyrektor SP 1 Brzesko
Piotr Podłęcki, dyrektor SP Mokrzyska Marek Kossoń oraz ksiądz prałat Wojciech Werner.  Wśród
czytających  nie  zabrakło  nauczycieli  i  rodziców  uczniów  „dwójki”,  licznie  przybyli  członkowie  Grupy
Teatralnej  GT działającej  przy  brzeskiej  parafii  Miłosierdzia  Bożego.  W akcji  wzięły  również  udział  dzieci  z
przedszkoli nr 1, 2, 3 i 4 oraz przedszkola Wesołe Nutki, a także przedszkola funkcjonującego w strukturach
ZS-P Brzesko.  Licznie reprezentowana była Szkoła Podstawowa nr  1 w Brzesku.  24-godzinny maraton
zakończyła przy głośnym odliczaniu mijającego czasu dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urszula
Białka. Nad całością czuwała (z krótką przerwą na czytanie) dyrektor ZS-P Brzesko Ewa Łupińska-Toroń.
Wszystkiemu towarzyszyły barwne dekoracje i sceneria, której dominującymi elementami  były wakacyjny
nastrój i zwierzęcy świat.

Organizatorzy  Wielkiego  Maratonu  Czytania  składają  serdeczne  podziękowania  wszystkim,  którzy
nieustannie wspierają tę pożyteczną inicjatywę,  której  głównym celem jest  popularyzacja czytelnictwa
wśród dzieci i młodzieży.  Dziękujemy PiMBP w Brzesku za zgromadzenie i udostępnienie tematycznych
książek, Urzędowi Miasta z dyrektor wydziału Strategii i Rozwoju Barbarze Kuczek, Starostwu Brzeskiemu z
wicestarostą  Maciejem Podobińskim,  pani  notariusz  Dorocie  Majce,  Michałowi  Dziedzicowi  ze  STUDIO
CENTRO oraz plastyczce Annie Serwin, emerytowanej nauczycielce szkoły. Wielkie podziękowania należą
się  też  dwóm niezawodnym panom –  Piotrowi  Podłęckiemu  i  Markowi  Kossoniowi.  Ogrom energii  w
organizację Maratonu Czytania włożyła koordynatorka Agata Podłęcka i Zespół ds. Maratonu składający się
z  entuzjastycznie  i  bezinteresownie  zaangażowanych  nauczycielek:  Joanny  Kossoń,  Moniki  Nowickiej,
Małgorzaty Pikulskiej-Babraj, Kingi Bogusz, Beaty Ciuruś, Marii Put, Renaty Zagrodzkiej, Joanny Hebdy-Sitko,
Elżbiety  Szyc,  Karoliny  Osiki  i  Agnieszki  Węgrzyn.  Mamy nadzieję,  że  idea 24-godzinnych Maratonów
Czytania odrodzi się w pełni i przetrwa jeszcze długie lata.
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